КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2023 	г. Бородино					№ 23

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Администрации города Бородино и ее структурных подразделениях, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также сведениях о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах», постановлением Администрации города Бородино от 28.12.2022 № 858 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Администрации города Бородино и ее структурных подразделениях», решением межведомственной комиссии по противодействию коррупции в городе Бородино от 07.12.2022 № 1, руководствуясь  Уставом города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в Администрации города Бородино и ее структурных подразделениях, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также сведениях о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению.
2. Постановление Администрации города Бородино от 24.06.2014 № 556 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»  признать утратившим силу.
3. Настоящее  постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с даты подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава города Бородино			                            		А.Ф. Веретенников

Никонова 4-56-29
Приложение
к постановлению
Администрации города Бородино
[bookmark: _GoBack]от 25.01.2023 № 23

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в Администрации города Бородино и ее структурных подразделениях, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также сведениях о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности

	Руководители
	Высшая
	Первый заместитель Главы города Бородино

	Заместитель Главы города Бородино

	Заместитель Главы города Бородино по общественно-политической работе

	Главная
	Руководитель финансового управления – начальник отдела учета, отчетности и контроля

	Специалисты
	Главная
	Начальник отдела планирования, экономического развития, кадрового обеспечения и охраны труда

	Начальник Отдела по управлению муниципальным имуществом города Бородино Красноярского края

	Начальник бюджетного отдела финансового управления

	Начальник Отдела образования

	Начальник Отдела культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения

	Старшая
	Главный специалист бюджетного отдела финансового управления

	Главный специалист отдела учета, отчетности и контроля финансового управления

	Главный специалист отдела планирования, экономического развития, кадрового обеспечения и охраны труда

	Главный специалист по основной деятельности отдела планирования, экономического развития, кадрового обеспечения и охраны труда

	Главный специалист по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

	Главный специалист по решению вопросов в области архитектуры и градостроительства

	Главный специалист по физической культуре и спорту Отдела культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения

	Главный специалист по вопросам культуры Отдела культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения

	Главный специалист-юрист

	Главный специалист по вопросам общего образования и воспитания Отдела образования

	Ведущий специалист по дополнительному образованию и воспитанию Отдела образования

	Ведущий специалист по дошкольному и начальному образованию Отдела образования

	Ведущий специалист по решению вопросов в области архитектуры и градостроительства

	Ведущий специалист по земельным отношениям Отдела по управлению муниципальным имуществом города Бородино Красноярского края

	Ведущий специалист-юрист Отдела по управлению муниципальным имуществом города Бородино Красноярского края

	Ведущий специалист по жилищным вопросам Отдела по управлению муниципальным имуществом города Бородино Красноярского края

	Ведущий специалист по имущественным отношениям Отдела по управлению муниципальным имуществом города Бородино Красноярского края

	Ведущий специалист по вопросам мобилизационной подготовки и секретному делопроизводству

	Ведущий специалист по охране прав детей

	Ведущий специалист по опеке, попечительству и патронажу